
부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경보전 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경위생과 3,622,660 3,318,889 303,771

국            961,387

기             81,000

도            387,889

시          2,192,384

자연환경보호(환경보호/환경보호일반) 1,085,565 976,403 109,162

국            100,000

도             45,300

시            940,265

환경보전 지원사업 370,000 330,000 40,000

자원순환 구축 및 환경기술개발 지원 80,000 80,000 0

306 출연금 30,000 30,000 0

01 출연금 30,000 30,000 0

  ○경북지역환경기술개발센터 지원
               30,000      30,000,000원

403 자치단체등자본이전 50,000 50,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 50,000 50,000 0

  ○2단계 생태산업단지 구축사업 지원
               50,000      50,000,000원

환경보전실천사업 지원 290,000 250,000 40,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

05 민간위탁금 250,000 250,000 0

  ○포항환경학교 운영 지원               180,000

  ○지속가능한 푸른포항21실천사업 지원
               70,000

  180,000,000원

      70,000,000원

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

05 자치단체간부담금 40,000 0 40,000

  ○동해안 기수역 생물다양성조사 및 관광자원화
    방안 연구 용역                20,000

  ○동해안 유네스코 세계지질공원 등재를 위한
    공동벨트조성방안 연구 용역                20,000

      20,000,000원

      20,000,000원

자연환경 보호사업 409,248 184,310 224,938

국            100,000

도             45,300

시            263,948

환경보전 관리 73,888 76,224 △2,336

101 인건비 2,048 2,354 △306

04 기간제근로자등보수 2,048 2,354 △306

  ○덕동 생태학습장(비오톱)등 환경친화마을 관
    리 인건비                 1,840

  ○4대보험 기관부담금                   208

      36,800원*5명*2일*5회

  1,840,000원*11.3%

201 일반운영비 27,280 26,910 370
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 자연환경 보호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 21,780 21,410 370

  ○1.일반수용비                13,500

    -환경보호관리 기타수용비                 2,000

    -자연보호 행사 수용비                 5,500

    -녹색제품 구매촉진 홍보 및 협약체결 수용비
                3,000

    -형산강살리기 자연정화활동행사 수용비
                3,000

  ○3.운영수당                   980

    -녹색제품 구매촉진 담당자 교육 강사료
                  280

    -환경정책위원회 참석수당
                  700

  ○5.급량비                 6,300

    -환경관리사업 추진 야간근무자 급식
                6,300

  ○6.임차료                 1,000

    -자연보호행사지원 차량 임차                 1,000

  2,000,000원

  5,500,000원

       3,000,000원

       1,000,000원*3회

       280,000원*1명*1회

       70,000원*10명*1회

       7,000원*6명*15일*10회

  500,000원*2대

03 행사운영비 5,500 5,500 0

  ○환경의 날 행사                 2,500

  ○녹색제품 전시회 개최                 3,000

  2,500,000원

  3,000,000원

202 여비 7,560 7,560 0

01 국내여비 7,560 7,560 0

  ○자연보호 업무추진여비
                2,160

  ○환경정책 및 환경교육 업무추진여비
                5,400

      60,000원*4명*3일*3회

      60,000원*5명*3일*6회

301 일반보상금 12,000 14,400 △2,400

10 행사실비보상금 12,000 14,400 △2,400

  ○시군 자연보호 세미나 및 수련대회 참가자 여
    비                 3,600

  ○국토대청결 및 자연보호 선포식 참가자 간식
                2,000

  ○자연환경보전 명예지도원 활동비보상
                2,400

  ○형산강살리기 자연정화활동 참석자 간식
                4,000

      60,000원*15명*4회

      2,000원*500명*2회

      10,000원*120명*2회

      2,000원*1,000명*2회

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○형산강살리기 수중정화활동 지원
               10,000

  ○형산강살리기 환경정화 및 감시활동
                5,000

      10,000,000원

      5,000,000원

04 민간행사보조 10,000 10,000 0
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 자연환경 보호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자연보호기념식 및 백일장(사생,서예)대회
               10,000      10,000,000원

야생조수피해예방 10,990 10,990 0

201 일반운영비 7,810 7,810 0

01 사무관리비 3,310 3,310 0

  ○1.일반수용비                 2,000

    -유해야생동물 포획 안내현수막 제작
                2,000

  ○3.운영수당                   210

    -농작물피해 보상심의위원회 참석수당
                  210

  ○4.피복비                 1,100

    -야생동물 피해방지단 운영근무자 피복비
                1,100

       20,000원*100매

       70,000원*3명*1회

       110,000원*10벌

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○1.공공요금및제세                 4,500

    -야생동물피해방지단 수렵보험 가입
                4,500       150,000원*30명

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

  ○야생동물 피해보상 업무추진 여비
                1,080      60,000원*2명*3일*3회

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○유해야생동물 포획근무자 급식
                2,100      7,000원*10명*3일*10회

야생동식물 보호사업(보조) 36,000 36,000 0

도             10,800

시             25,200

101 인건비 15,560 15,560 0

도              6,300

시              9,260

04 기간제근로자등보수 15,560 15,560 0

  ○야생동물감시원 인건비                13,980  13,980,000원

도              6,300

시              7,680

  ○4대보험 기관부담금                 1,580  13,980,000원*11.3%

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

  ○4.피복비                 2,000

    -밀렵단속 근무자 방한복 구입
                2,000

  ○6.급량비                 1,400

       200,000원*10명
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 자연환경 보호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -밀렵단속 야간근무자 급식                 1,400  1,400,000원

206 재료비 2,040 2,040 0

01 재료비 2,040 2,040 0

  ○야생동식물감시 및 병해충 예찰조사 유류대
                2,040      1,700원*2명*10ℓ*60일

301 일반보상금 15,000 15,000 0

도              4,500

시             10,500

12 기타보상금 15,000 15,000 0

  ○야생동물농작물 피해보상금                15,000  15,000,000원

도              4,500

시             10,500

수질오염 방지 및 수질개선사업 48,250 44,546 3,704

201 일반운영비 29,810 29,486 324

01 사무관리비 29,486 29,486 0

  ○1.일반수용비                24,400

    -오폐수관리 기타수용비                 5,000

    -오폐수오염원 시료검사 수수료
                  500

    -수계관리 기타수용비                 4,500

    -하천수 수질검사 수수료(낙동강수계외)
               14,400

  ○4.피복비                 1,520

    -수질오염사고 및 지도단속                   920

      ˚방제복                   520

      ˚방제화                   400

    -유독물 사고 방제 장비구입                   600

  ○5.급량비                 3,066

    -오수 및 수질오염 사고처리 급식
                2,016

    -수계관리 및 순찰 야간근무자 급식
                1,050

  ○6.임차료                   500

    -수질오염 사고처리 장비 임차(특장차)
                  500

  5,000,000원

       10,000원*5개소*10회

  4,500,000원

       1,200,000원*12월

  130,000원*4명

  100,000원*4명

  150,000원*4명

       7,000원*4명*6일*12회

       7,000원*3명*5일*10회

       500,000원*1회

02 공공운영비 324 0 324

  ○1.공공요금및제세                   324

    -오폐수담당 오염원조사 우편요금
                  324       270원*1,200장

202 여비 11,040 10,560 480

01 국내여비 11,040 10,560 480

  ○오폐수관리 업무추진여비
                5,040      60,000원*4명*3일*7회
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 자연환경 보호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소송수행 및 오폐수 검사의뢰 여비
                2,400

  ○하천수 수질검사 및 수계관리 업무추진여비
                3,600

      60,000원*2명*2일*10회

      60,000원*3명*4일*5회

206 재료비 4,000 4,500 △500

01 재료비 4,000 4,500 △500

  ○수질오염사고 대비 방제장비 구입
                4,000      4,000,000원

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

  ○악취포집기                 3,000

  ○오폐수단속용 카메라                   400

  3,000,000원

  400,000원

폐기물 관리 14,460 16,550 △2,090

201 일반운영비 10,140 10,790 △650

01 사무관리비 10,140 10,790 △650

  ○1.일반수용비                 5,600

    -폐기물관리 기타수용비                 4,400

    -폐기물 시료채취 검사 수수료
                1,200

  ○4.피복비                   690

    -폐기물오염사고 지도단속                   690

      ˚방제복                   390

      ˚방제화                   300

  ○5.급량비                 2,100

    -폐기물업무추진 야간근무자 급식
                2,100

  ○6.임차료                 1,750

    -방치 및 불법폐기물 처리장비 임차
                1,750

  4,400,000원

       100,000원*3개*4회

  130,000원*3명

  100,000원*3명

       7,000원*3명*10일*10회

       350,000원*1대*5일

202 여비 4,320 5,760 △1,440

01 국내여비 4,320 5,760 △1,440

  ○폐기물 업무추진여비                 4,320  60,000원*3명*4일*6회

가축매몰지 사후환경관리 9,500 0 9,500

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

  ○4.피복비                 4,500

    -환경특별기동단 매몰지 점검 및 순찰                 4,500

      ˚순찰복                 3,000

      ˚순찰화                 1,500

  ○6.임차료                 2,000

    -매몰지 정비 및 침출수 수거 차량 임차
                2,000

  200,000원*15명

  100,000원*15명

       500,000원*1대*4일
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 자연환경 보호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○매몰지 정비 자재 구입                 3,000  100,000원*10종*3회

구제역 매몰지 환경관리(보조) 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

도              3,600

시              8,400

01 시설비 12,000 0 12,000

  ○매몰지 정비공사                12,000  12,000,000원*1식

도              3,600

시              8,400

405 자산취득비 3,000 0 3,000

도                900

시              2,100

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○가축매몰지 수질 모니터링 전원공급기(발전기
    ) 구입                 3,000      3,000,000원

도                900

시              2,100

비점오염원저감사업(보조) 201,160 0 201,160

국            100,000

도             30,000

시             71,160

401 시설비및부대비 201,160 0 201,160

국            100,000

도             30,000

시             71,160

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○형산 생태유수지 조성사업 기본 및 실시설계
    비               200,000      200,000,000원*1식

국            100,000

도             30,000

시             70,000

03 시설부대비 1,160 0 1,160

  ○형산 생태유수지 조성사업 시설부대비
                1,160      200,000,000원*0.58/100

환경보존기반 시설물 확충 247,817 353,093 △105,276

환경 학교 조성 9,000 14,000 △5,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○3.시설장비유지비                 4,000

    -환경학교 건물유지비(1,260㎡)                 4,000  4,000,000원
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경보존기반 시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

  ○환경학교 수목류 병해충 방제(A=16,000㎡)
                5,000      5,000,000원*1식

자연발생유원지 및 행락지 관리 161,000 161,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○1.일반수용비                 1,000

    -자연발생유원지 행락지 화장실 관리
                1,000       1,000,000원

401 시설비및부대비 160,000 160,000 0

01 시설비 160,000 160,000 0

  ○자연발생유원지 및 행락지 간이화장실 설치               160,000

    -행락지                80,000

    -자연발생유원지                80,000

  20,000,000원*4개소

  20,000,000원*4개소

아름다운 공중화장실 조성 77,817 78,019 △202

201 일반운영비 2,344 2,344 0

01 사무관리비 2,344 2,344 0

  ○1.일반수용비                 1,000

    -아름다운 화장실 조성 일반수용비
                1,000

  ○5.급량비                 1,344

    -공중화장실 관리업무추진 급식
                1,344

       20,000원*50개소

       7,000원*3명*8일*8회

401 시설비및부대비 75,473 75,675 △202

01 시설비 75,000 75,000 0

  ○시설기준미달 및 노후공중화장실 개보수
               75,000      5,000,000원*15개소

03 시설부대비 473 675 △202

  ○시설기준미달 및 노후화장실 개보수 시설부대
    비                   473      75,000,000원*0.63/100

환경정책사업 58,500 109,000 △50,500

환경시책 추진 58,500 109,000 △50,500

201 일반운영비 45,500 9,000 36,500

01 사무관리비 45,500 9,000 36,500

  ○1.일반수용비                 2,500

    -자연환경보전 명예지도원 지도원증 발급
                2,500

  ○6.임차료                43,000

    -환경학교 대부료                40,000

       5,000원*500명

  40,000,000원
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부서: 환경위생과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경정책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -자연보호행사지원 및 환경의 날 음향시설 임
     차                 3,000       1,500,000원*2회

301 일반보상금 8,000 0 8,000

10 행사실비보상금 8,000 0 8,000

  ○자연환경보전 명예지도원 조끼 모자 구입
                8,000      20,000원*400명

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○덕동비오톱조성지 시설 개선
                5,000      5,000,000원*1개소

저탄소 녹색성장 기반 구축(일반공공행정/일반행정) 1,291,580 1,341,172 △49,592

국            604,800

기             81,000

도            256,200

시            349,580

녹색성장 기획 및 조정 1,291,580 1,341,172 △49,592

국            604,800

기             81,000

도            256,200

시            349,580

천연가스자동차 보급(보조) 518,000 555,000 △37,000

국            259,000

도            129,500

시            129,500

402 민간자본이전 518,000 555,000 △37,000

국            259,000

도            129,500

시            129,500

01 민간자본보조 518,000 555,000 △37,000

  ○천연가스자동차 구입보조               518,000  18,500,000원*28대

국            259,000

도            129,500

시            129,500

천연가스자동차 연료비지원(보조) 70,000 38,000 32,000

국             35,000

도             17,500

시             17,500

307 민간이전 70,000 38,000 32,000

국             35,000

도             17,500

시             17,500

02 민간경상보조 70,000 38,000 32,000

  ○천연가스자동차 연료비 지원                70,000  70,000,000원

국             35,000

도             17,500

시             17,500
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부서: 환경위생과
정책: 저탄소 녹색성장 기반 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 녹색성장 기획 및 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

슬레이트처리지원(보조) 6,000 74,800 △68,800

국              1,800

도                900

시              3,300

402 민간자본이전 6,000 74,800 △68,800

국              1,800

도                900

시              3,300

02 민간대행사업비 6,000 74,800 △68,800

  ○슬레이트처리지원                 6,000  2,000,000원*3동

국              1,800

도                900

시              3,300

저녹스버너설치(보조) 236,600 201,600 35,000

국            169,000

도             33,800

시             33,800

402 민간자본이전 236,600 201,600 35,000

국            169,000

도             33,800

시             33,800

01 민간자본보조 236,600 201,600 35,000

  ○저녹스버너 설치               236,600  236,600,000원

국            169,000

도             33,800

시             33,800

녹색성장 정책개발 및 추진 90,980 71,872 19,108

201 일반운영비 40,560 30,892 9,668

01 사무관리비 40,560 30,892 9,668

  ○1.일반수용비                29,500

    -저탄소 녹색성장 일반수용비                 5,000

    -저탄소 녹색성장 홍보물 제작
                2,000

    -탄소포인트제 가입 홍보물 등
                5,000

    -온실가스줄이기 홍보물 제작
                4,000

    -승용차없는 날 홍보물 제작 등
                3,000

    -다중이용시설 실내공기질 홍보물 제작
                5,000

    -지구의 날 기념행사 홍보물 등
                3,000

    -승용차없는 날 자전거 임차료
                  500

    -석면피해 지역방송 홍보비                 2,000

  5,000,000원

       10,000원*100부*2회

       500원*2종*5,000부

       500원*2종*4,000부

       50,000원*60개소

       5,000원*2종*500부

       50,000원*60개소

       10,000원*50대

  2,000,000원
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부서: 환경위생과
정책: 저탄소 녹색성장 기반 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 녹색성장 기획 및 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○3.운영수당                 6,860

    -저탄소 녹색성장위원회 회의 참석수당
                6,300

    -천연가스자동차 보급협의회 심의수당
                  560

  ○5.급량비                 4,200

    -저탄소 녹색성장 업무추진 급식
                4,200

       70,000원*30명*3회

       70,000원*4명*2회

       7,000원*5명*10일*12회

202 여비 7,020 27,380 △20,360

01 국내여비 7,020 7,380 △360

  ○저탄소 녹색성장 업무추진 여비
                5,400

  ○녹색생태마을 및 녹색마을 소득사업 업무추진
    여비                 1,620

      60,000원*5명*3일*6회

      60,000원*3명*3일*3회

301 일반보상금 33,400 3,600 29,800

10 행사실비보상금 33,400 3,600 29,800

  ○저탄소 녹색성장위원회 선진지 견학여비
                2,400

  ○녹색마을 소득사업에 따른 여비 보상
                1,200

  ○승용차없는날 행사 참석자 간식
                1,000

  ○그린리더 활동비                28,800

      60,000원*20명*2회

      60,000원*20명

      2,000원*500명

  40,000원*30명*2회*12월

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○저탄소 녹색도시 조성 정책토론회
               10,000      10,000,000원

기후변화협약대응(보조) 280,000 339,900 △59,900

국            140,000

도             70,000

시             70,000

301 일반보상금 220,000 138,460 81,540

국            110,000

도             55,000

시             55,000

12 기타보상금 220,000 138,460 81,540

  ○탄소포인트제 참여자 인센티브 지급
              220,000      220,000,000원

국            110,000

도             55,000

시             55,000

401 시설비및부대비 60,000 201,440 △141,440

국             30,000

도             15,000

시             15,000

01 시설비 60,000 200,000 △140,000
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부서: 환경위생과
정책: 저탄소 녹색성장 기반 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 녹색성장 기획 및 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기후변화테마사업 추진(녹색커튼사업)
               60,000      5,000,000원*12개소

국             30,000

도             15,000

시             15,000

석면피해구제사업(보조) 90,000 60,000 30,000

기             81,000

도              4,500

시              4,500

301 일반보상금 90,000 60,000 30,000

기             81,000

도              4,500

시              4,500

12 기타보상금 90,000 60,000 30,000

  ○석면피해구제급여 지급                90,000  90,000,000원

기             81,000

도              4,500

시              4,500

맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기) 688,806 696,154 △7,348

국            136,556

도             39,139

시            513,111

대기관리사업 658,206 653,254 4,952

국            136,556

도             39,139

시            482,511

대기측정망 및 환경전광판 관리 182,530 213,630 △31,100

201 일반운영비 50,530 49,630 900

01 사무관리비 1,530 630 900

  ○1.일반수용비                   630

    -대기오염측정소 및 환경전광판 전기설비 정
     밀안전진단                   630

  ○4.피복비                   900

    -대기 중금속 측정망 점검자 근무복                   900

      ˚피복비                   650

      ˚작업화                   250

       70,000원*9개소

  130,000원*5명

  50,000원*5명

02 공공운영비 49,000 49,000 0

  ○1.공공요금및제세                43,800

    -환경전광판                16,800

      ˚전기요금                14,400

      ˚전용회선 사용료                 2,400

    -대기오염측정소                24,000

      ˚전기요금                12,000

      ˚전용회선 사용료                12,000

  300,000원*4개소*12월

  50,000원*4회선*12월

  200,000원*5개소*12월

  200,000원*5회선*12월
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부서: 환경위생과
정책: 맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)
단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -대기오염측정소 재해보험료(풍수,화재,폭발)
                3,000

  ○3.시설장비유지비                 5,200

    -환경관제센터 장비 수선                 1,000

    -대기오염측정장비 수리                 1,500

    -환경전광판 유지                 1,200

    -대기오염 측정망 유지                 1,500

       600,000원*5개소

  1,000,000원*1개소

  1,500,000원*1종

  300,000원*4개소

  300,000원*5개소

401 시설비및부대비 132,000 164,000 △32,000

01 시설비 132,000 164,000 △32,000

  ○환경전광판 유지 관리                32,000

  ○대기오염측정소 유지 관리 및 정도검사
              100,000

  16,000,000원*2개소

      20,000,000원*5개소

대기환경 오염원 관리 260,842 146,624 114,218

101 인건비 90,659 86,756 3,903

04 기간제근로자등보수 90,659 86,756 3,903

  ○민간환경지킴이 운영 인건비
               80,960

  ○4대보험 기관부담금                 9,149

  ○환경지킴이 활동복 구입                   500

  ○환경지킴이 모자 구입                    50

      36,800원*10명*220일

  80,960,000원*11.3%

  50,000원*10명

  5,000원*10명

201 일반운영비 102,250 36,520 65,730

01 사무관리비 99,750 36,520 63,230

  ○1.일반수용비                38,400

    -대기관리 기타수용비                 5,000

    -악취 및 대기관련 민원다발 사업장 원인물질
     분석 수수료                15,000

    -악취시료 포집백 구입                 6,400

    -대기소음 측정장비 운영 소모품 구입
                1,000

    -대기오염방지 홍보물 등 제작
                1,000

    -대기오염 배출구 검채 수수료
               10,000

  ○4.피복비                 1,150

    -방제복                   650

    -방제화                   500

  ○5.급량비                 4,200

    -환경민원 및 신문고 야간근무자 급식
                4,200

  ○6.임차료                56,000

    -철강공단 미세먼지 청소용 살수차 임차
               56,000

  5,000,000원

       1,500,000원*10회

  32,000원*200개

       100,000원*5종*2회

       500원*2종*1,000매

       250,000원*10일*4회

  130,000원*5명

  100,000원*5명

       7,000원*5명*10일*12월

       8,000,000원*7개월

02 공공운영비 2,500 0 2,500
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부서: 환경위생과
정책: 맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)
단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○3.시설장비유지비                 2,500

    -대기소음 측정장비 수리                 2,500  500,000원*5종

202 여비 6,000 8,820 △2,820

01 국내여비 6,000 8,820 △2,820

  ○대기관리 업무추진여비
                6,000      60,000원*5명*4일*5회

301 일반보상금 11,933 10,528 1,405

09 공익근무요원보상금 7,833 6,428 1,405

  ○공익근무요원                 7,833

    -기본급                 2,249

    -중식비                 3,696

    -교통비                 1,268

    -피복비                   560

    -도단위 합숙훈련비                    60

  93,700원*2명*12월

  7,000원*2명*22일*12월

  2,400원*2명*22일*12월

  140,000원*2명*2회

  15,000원*2명*2일

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○친환경공단추진위원회 급식
                1,400

  ○민간환경지킴이 직무교육 급식
                  700

      7,000원*50명*4회

      7,000원*10명*10회

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○환경오염 신고 보상금                 2,000  50,000원*40건

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ○무인 악취 자동포집 장비 구입
               50,000      25,000,000원*2식

굴뚝원격감시체계구축 운영비 지원(보조) 174,834 243,000 △68,166

국            116,556

도             29,139

시             29,139

307 민간이전 174,834 243,000 △68,166

국            116,556

도             29,139

시             29,139

02 민간경상보조 174,834 243,000 △68,166

  ○굴뚝자동측정기기설치 및 정도관리비용 지원
              174,834      291,390,000원*60/100

국            116,556

도             29,139

시             29,139

대기측정장비확충(보조) 40,000 0 40,000

국             20,000

도             10,000

시             10,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000
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부서: 환경위생과
정책: 맑고 쾌적한 공기질 유지사업(환경보호/대기)
단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             20,000

도             10,000

시             10,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○대기오염측정 장비확충                40,000  40,000,000원

국             20,000

도             10,000

시             10,000

운행차 배출가스 관리사업 30,600 42,900 △12,300

자동차 배출오염원 관리 6,500 22,100 △15,600

201 일반운영비 6,500 6,100 400

01 사무관리비 5,500 4,100 1,400

  ○1.일반수용비                 5,100

    -자동차배출가스 측정기 재료구입
                3,600

    -자동차배출가스 측정기기 정도검사비(법적비
     용)                   500

    -자동차배출가스 공회전 제한지역 홍보전단지
     제작                 1,000

  ○4.피복비                   400

    -자동차배출가스 단속요원 제복 및 제화 구입
                  400

       300,000원*12종

       100,000원*5종

       100원*10,000장

       200,000원*2명

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

  ○3.시설장비유지비                 1,000

    -자동차배출가스 단속기기 및 편집기수리
                1,000       500,000원*2종

운행차 배출가스 정밀검사 24,100 20,800 3,300

201 일반운영비 24,100 20,800 3,300

01 사무관리비 6,280 6,280 0

  ○1.일반수용비                 6,280

    -운행차배출가스 정밀검사 과태료 부과고지서
     제작                 1,000

    -운행차배출가스 정밀검사 체납 독촉고지서
     제작                 5,280

       50,000원*20박스

       80원*6,600장*10회

02 공공운영비 17,820 14,520 3,300

  ○1.공공요금및제세                17,820

    -운행차 배출가스 정밀검사 체납 독촉고지서
               17,820       270원*6,000장*11회

깨끗한 위생관리(보건/식품의약안전) 457,129 210,170 246,959

국            120,031

도             47,250

시            289,848

위생업소 관리 173,272 104,820 68,452

위생업소 관리 173,272 104,820 68,452
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부서: 환경위생과
정책: 깨끗한 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 96,708 46,548 50,160

01 사무관리비 36,708 36,548 160

  ○1.일반수용비                33,488

    -위생업무 기타수용비                 7,880

      ˚각종허가 및 신고증 유인
                1,200

      ˚각종 신고서 등 양식 유인
                1,200

      ˚식중독예방 식품안전 홍보
                3,000

      ˚식품안전의 날 등 현수막
                  800

      ˚그린카드 제작                 1,200

      ˚위생단체 시장표창장 유인
                  480

    -위생업소 그린카드제 참여업소 종량제 봉투
     지원                25,608

  ○5.급량비                 3,220

    -식중독 관련 비상근무 급량비
                2,800

    -집단급식소 및 식품제조판매업소 단속 급량
     비                   420

          300원*2,000매*2종

          30원*2,000매*20종

          1,500원*2,000부

          50,000원*4개*4회

  1,000원*100명*12월

          15,000원*16개단체*2매

       2,200원*194개*5매*12월

       7,000원*4명*10일*10월

       7,000원*2명*5일*6월

03 행사운영비 60,000 10,000 50,000

  ○전시홍보시식회                10,000

  ○포항의 맛 경연대회                50,000

  5,000,000원*2회

  50,000,000원*1회

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

  ○위생관리 업무추진여비
                5,760      60,000원*4명*4일*6회

301 일반보상금 50,804 52,512 △1,708

10 행사실비보상금 50,304 52,012 △1,708

  ○식품박람회 참가업체 여비
                1,800

  ○소비자 식품감시원 회의참석자 급식
                  504

  ○소비자 식품감시원 활동 수당
               48,000

      60,000원*2명*5개업체*3일

      7,000원*6명*12월

      40,000원*12명*100일

12 기타보상금 500 500 0

  ○부정불량식품 등 신고 보상금                   500  50,000원*10건

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○제9회 경북도지사배 미용경기대회 지원
               20,000      20,000,000원*1회

안전한식품공급 283,857 105,350 178,507
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부서: 환경위생과
정책: 깨끗한 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 안전한식품공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            120,031

도             47,250

시            116,576

식중독예방사업(보조) 17,500 17,500 0

도              5,250

시             12,250

201 일반운영비 17,500 17,500 0

도              5,250

시             12,250

01 사무관리비 17,500 17,500 0

  ○1.일반수용비                17,500

    -식중독 예방진단서비스사업 참여업체 손소독
     기 구입                10,000       500,000원*20개

도              3,000

시              7,000

    -식중독지수 알림전광판 설치
                7,500       300,000원*25개

도              2,250

시              5,250

다소비식품검체수거비(보조) 5,557 4,000 1,557

국              2,131

시              3,426

201 일반운영비 3,397 1,400 1,997

국              1,071

시              2,326

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○1.일반수용비                 1,400

    -국민다소비식품 수거비                 1,400  140,000원*10회

국                700

시                700

02 공공운영비 1,997 0 1,997

  ○1.공공요금및제세                 1,997

    -현장보고장비(갤럭시탭) 사용료
                1,997       41,600원*4대*12개월

국                371

시              1,626

202 여비 2,160 2,600 △440

국              1,060

시              1,100

01 국내여비 2,160 2,600 △440

  ○국민다소비식품 수거여비                 2,160  60,000원*3명*12회

국              1,060

시              1,100

어린이먹을거리안전강화(보조) 235,800 20,250 215,550

국            117,900

도             34,500

시             83,400
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부서: 환경위생과
정책: 깨끗한 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 안전한식품공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,800 0 5,800

국              2,900

시              2,900

12 기타보상금 5,800 0 5,800

  ○어린이식품안전보호구역 전담관리원 활동비
                5,800      40,000원*145회

국              2,900

시              2,900

307 민간이전 230,000 0 230,000

국            115,000

도             34,500

시             80,500

05 민간위탁금 230,000 0 230,000

  ○어린이급식지원센터운영지원               230,000  230,000,000원

국            115,000

도             34,500

시             80,500

경북대표음식발굴육성(보조) 25,000 50,000 △25,000

도              7,500

시             17,500

201 일반운영비 25,000 50,000 △25,000

도              7,500

시             17,500

03 행사운영비 25,000 50,000 △25,000

  ○포항대표음식의 발굴 및 식품박람회 등 참가
    홍보                25,000      12,500,000원*2회

도              7,500

시             17,500

행정운영경비(환경위생과)(기타/기타) 99,580 94,990 4,590

기본경비(환경위생과) 99,580 94,990 4,590

부서운영비 16,180 16,870 △690

201 일반운영비 16,180 16,870 △690

01 사무관리비 15,100 13,990 1,110

  ○부서운영 일반수용비                 4,600

  ○부서운영 전산소모품비                 4,500

  ○부서운영 급량비                 6,000

  4,600,000원

  4,500,000원

  6,000,000원

02 공공운영비 1,080 2,880 △1,800

  ○부서운영 공공요금                   480

  ○차량제세 공과금(보험료 등)                   600

  480,000원

  600,000원

업무추진여비 79,200 73,920 5,280

202 여비 79,200 73,920 5,280

01 국내여비 79,200 73,920 5,280

  ○주요업무추진여비                79,200  20,000원*30명*11일*12월
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부서: 환경위생과
정책: 행정운영경비(환경위생과)(기타/기타)
단위: 기본경비(환경위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(정원:30명)
                4,200      350,000원*12월
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